
 1 

  Smlouva o dílo 
……………………. 

 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 

 
Objednavatel:   Město Trutnov 
statutární zástupce:  Mgr. Ivan Adamec 
sídlo:     Slovanské náměstí 165 
technicky oprávněn jednat:  Ing. Vendelín Žačok 
IČ:     00278360  
DIČ:     CZ00278360    
Číslo účtu:    124601/0100 KB, a. s. Trutnov   
 
dále jen objednatel  
 
Zhotovitel:   ING-FOREST s.r.o. 
statutární orgán: Ing. Vladimír Flídr, jednatel   
sídlo:    Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem   
pro věcná jednání:  Ing. Vladimír Flídr 
IČ:    241 70 852  
DIČ:    CZ 241 70 852 
Bankovní spojení:  Fio Banka 
Číslo účtu:   2200391260/2010 
Zapsaná v OR vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 32105 
Zastoupená: Ing. Vladimírem Flídrem, jednatelem společnosti 
Licence ke Zpracování lesních hospodářských plánů a lesních hospodářských osnov pod č.j. 
6577/ZP/2007-Vi ze dne 14.5.2007 
 
dále jen zhotovitel  
 

ČI. I. Předmět smlouvy a způsob provedení 
 
1) Zhotovitel se zavazuje vyhotovit lesní hospodářské osnovy (dále jen LHO) pro zařizovací obvod 
Broumov - Trutnov na období 10 - ti let s platností od 01. 01. 2017 do 31. 12. 2026 v rozsahu 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů vyhlášky Mze ČR o lesním hospodářském plánování č. 84/1996 Sb., v souladu se zákonem 
ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a při respektování všech platných předpisů s 
předmětem díla souvisejících. 

 
2) Předběžná výměra lesní půdy, na které budou zpracovány lesní hospodářské osnovy, činí cca 
 1008,8 ha a bude upřesněna v průběhu zpracování LHO nejpozději do 31. 5. 2016.  

 
3) Zhotovitel je povinen zpracovat LHO podle požadavků zadavatele a v souladu s platným 
informačním standardem Mze ČR pro LHO v souladu s Metodikou Mze ČR pro všechny pozemky 
určené k plnění funkcí lesa, předané objednatelem, na katastrálních územích zařazených do 
zařizovacího obvodu.  
 

LHO budou obsahovat a budou předány pro potřebu státní správy: 
         • Všeobecná část - 1 paré 

• Podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny a dřeviny (hospodářská kniha) - 1 paré 
• Lesnická mapa porostní, 1:10 000, volné listy, foliované - 1 paré 
• Lesnická mapa porostní, 1:10 000, skládané, foliované v souvislém zobrazení - 1 paré 
• Lesnická mapa těžební, 1:10 000, volné listy - 1 paré 



 2 

• Lesnická mapa těžební, 1:10 000, skládané, foliované v souvislém zobrazení - 1 paré 
• Vlastnické separáty – digitální data ve formátu .pdf – 1 CD 
• Plochová tabulka – digitální data ve formátu .pdf – 1 CD 
• Seznamy vlastníků, parcel a jednotek prostorového rozdělení lesa - digitální data ve formátu 
kompatibilním s MS Office (Excel) – 1 CD 
• Numerická a grafická digitální data LHO ve standardu ISLH - 1 CD  

 
Náležitosti LHO budou předány v tištěné podobě a na digitálních médiích. Lesnická porostní mapa 
bude zahrnovat, barevné ohraničeni lesů zvláštního určení a lesů ochranných a označení porostů 
uznaných ke sběru reprodukčního materiálu. 
Rozdělení jednotek prostorového rozdělení lesa bude třístupňové, oddělení bude tvořit katastr, dílec 
bude vytvořen na základě podobných přírodních a hospodářských podmínek a porost budou tvořit 
parcely jednoho vlastníka (LV). V rámci porostu budou vytvořeny porostní skupiny a etáže. 
Číslování vlastníků bude průběžné v rámci zařizovacího obvodu, v čísle vlastníka bude rozlišen i 
druh vlastnictví. 
Objednatel si v rámci území zpracovaných LHO zajistí souhlasy a materiál potřebný k vyhotovení 
soutisků s okolními lesními majetky. V tomto případě zhotovitel soutisk provede. 
 
4) Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v trvání 10 let. 
 
 
 

ČI. II. Termíny pln ění díla 

1)Zahájeni prováděni díla - ihned po dni nabytí účinnosti této smlouvy a po předání podkladových 
materiálů podle vyhlášky Mze ČR č. 84/1996 Sb. § 13 odst. 5.  

 
I.  PŘEDÁNÍ PODKLAD Ů ………………………………………………………do 31. 12. 2015 
 
II.  PŘÍPRAVNÉ PRÁCE  termín plnění nejpozději do 31. 05. 2016; tvorba základní lesnické 

digitální mapy; zákres trvalého rozdělení lesa; převzetí veškerých podkladů pro tvorbu LHO 
vycházejících z OPRL a případné ověření jejich správnosti, tvorba hospodářských souborů a 
vypracování rámcových směrnic hospodaření na podkladě základních charakteristik HS pro PLO 
(OPRL); upřesnění kategorizace lesů na jednotky rozdělení lesa dle parcel KN; vyhotovení mapy 
parcel jako základního díla pro tvorbu LHO, vyhotovení pracovních map pro venkovní popis 
soutiskem transformované hospodářské mapy a základní lesnické mapy; vypracování zprávy k 
základnímu šetření k vyhotovení LHO. Rozdělení jednotek prostorového rozdělení lesa bude 
třístupňové, oddělení bude tvořit katastr, dílec bude vytvořen na základě podobných přírodních a 
hospodářských podmínek a porost budou tvořit navazující parcely jednoho vlastníka (LV). 
V rámci porostu budou vytvořeny porostní skupiny a etáže. Číslování vlastníků bude průběžné 
v rámci zařizovacího obvodu, v čísle vlastníka bude rozlišen i druh vlastnictví.  

 
III. ZJIŠŤOVÁNÍ STAVU LESA A PLÁN HOSP. OPAT ŘENÍ termín plnění nejpozději do 30. 

9. 2016; zjištění stavu lesa a zákres porostního detailu; plán hospodářských opatření bude 
proveden v souladu s § 15 odst. 3 vyhlášky č. 84/1996 Sb. a dále pak takovým způsobem, který 
bude v souladu se zákonem č. 289/1995 Sb. § 31, 32 odst. 5 a 6, § 33 a § 36. Stanovení 
závazných ustanovení LHO, jejichž odvození upravuje vyhláška Mze č. 84/1996 Sb. v § 16, 
závazné ustanovení minimálního podílu MZD při obnově porostu bude určováno s přihlédnutím 
ke konkrétnímu stavu a potřebám jednotlivých porostních skupin; zvláštní zřetel bude brán na 
plánování hospodářských opatření v lesích ochranných a zvláštního určení. Projednání úkolů 
s odbornými lesními hospodáři před závěrečným vyhotovením LHO. 

 



 3 

IV. ZPRACOVÁNÍ DAT  termín plnění nejpozději do 30. 11. 2016; vypracování konceptu LHO, 
prozatímní mapa včetně podkladů pro závěrečné šetření. 

 
V.  ANALOGOVÉ A DIGITÁLNÍ VÝSTUPY LHO termín plnění 31. 12. 2016.; výtisk 

podrobných údajů pro porosty, porostní skupiny či etáže a dřeviny, map v M 1:10 000; konečné 
výstupy dle vyhlášky č. 84/1996 Sb. § 15 a smlouvy o dílo včetně předání díla objednateli.  

 
 

 
ČI. III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1)Objednatel je povinen:  
a) poskytnout zhotoviteli veškeré podklady pro zpracování LHO stanovené v § 13 odst. 5 vyhl. Mze 
ČR č. 84/1996 Sb. do 31. 12. 2015. 
b) předat zhotoviteli požadavky vlastníků lesa, jichž se zařizování LHO týká a to nejpozději do 31. 
5. 2016.  
c) nejpozději do 31. 5. 2016 poskytnout zhotoviteli poslední změny vlastnických poměrů a 
pozemkové evidence, pro které budou LHO zpracovány. 
e) objednatel se zavazuje dílo zhotovené podle článku I. této smlouvy převzít a zaplatit za ně 
zhotoviteli v termínech a rozsahu dle této smlouvy.  

Objednatel odpovídá za předání řádných a úplných podkladových materiálů ve stanoveném 
termínu zhotoviteli. Předání podkladů bude provedeno předávacím protokolem.  
 
2)Objednatel je oprávněn: 
a) Kontrolovat dodržování smlouvy a plnění objemu prací v návaznosti na dílčí plnění díla. Termín 
a rozsah kontroly oznámí objednatel zhotoviteli sedm kalendářních dnů předem. Kontrola se 
provádí vždy za účasti zástupce zhotovitele zmocněného k věcným jednáním, nebo jím zmocněného 
zástupce z vlastní organizační složky. Obě strany si ke kontrole mohou přizvat ještě dvě osoby. O 
kontrole se vyhotoví písemný zápis.  
b) Osobou oprávněnou k provádění kontroly jsou zástupci objednatele zmocnění k technickým 
jednáním, nebo jimi písemně pověřená osoba.  

 
 
3)Zhotovitel je povinen:  
a) zúčastnit se projednání návrhu LHO a vyhotovit z tohoto jednání zápis jako přílohu LHO o 
způsobu a formě akceptování požadavků vlastníků lesa a dalších oprávněných subjektů, jichž se 
LHO týká na základě požadavků uplatněných v zákonné lhůtě u objednatele  
b) chránit údaje a informace zjištěné při plnění této smlouvy před třetími osobami  
c) závady zjištěné při kontrolách je zhotovitel povinen bezplatně odstranit, a to v dohodnutých 
termínech a způsobem stanoveným v zápisu o provedení kontroly  
d) zhotovit dílo formou komplexní dodávky a předat objednateli dle této smlouvy. 
e) pokud objednatel i po schválení vyhotoveného díla zjistí závažné nedostatky a chyby, odstraní 
tyto zhotovitel nejpozději do 1 měsíce po oznámení objednatelem. 
 
 
4)Zhotovitel je oprávněn:  
a) vyžadovat součinnost zadavatele dle Čl. III. této smlouvy  
b) požadovat změnu výše uvedených termínů o dobu prodlení zadavatele  
c) účastnit se kontroly plnění smlouvy, prováděné objednatelem  
 
 
 



 4 

ČI. IV. Cenová ujednání 
1)Zhotovitel s objednatelem se dohodli na této smluvní ceně za jeden ha zpracování LHO dle této 
smlouvy:  

 
2) Cena za (1) jeden hektar zpracování LHO činí 248,- Kč bez DPH, tedy cena za zpracování 
jednoho ha osnov včetně 21 % DPH činí 300,08,- Kč.  
 

ČI. V. Platební podmínky 
 

 
Fakturace Rozsah prací Cena bez 

DPH 
DPH 21 % Cena s DPH 

Po podepsání protokolu o předání a 
převzetí díla objednatelem 

Kompletní odevzdání 
díla a kontrola dat v IDC 

250 182,40 52 538,30 302 720,70 

 
1) Ceny uvedené v tabulce jsou stanoveny podle předpokládané výměry zpracování LHO 1008,8 ha. V 
případě, že skutečná výměra zpracovaných LHO bude rozdílná od výměry 1008,8 ha, bude skutečná cena 
jiná.  

2) Splatnost faktur je 14 dní od jejich doručení objednateli, faktury musí mít náležitosti daňového dokladu. 
V případě, že do doby takto sjednané splatnosti faktury neobdrží objednatel finanční prostředky z dotace na 
úhradu nákladů na pořízení LHO, prodlužuje se splatnost faktury na 14 dnů po připsání této dotace na účet 
objednatele.  

 
ČI. VI. Odstoupení od smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od uzavřené smlouvy lze jen v těchto případech: 
 
1) Objednatel může odstoupit od smlouvy jestliže:  
a) zhotovitel neumožní ani po písemné výzvě provádět kontrolu podle čl. III. této smlouvy  
b) zhotovitel neodstraní nedostatky z kontroly podle čl. III. ve lhůtě stanovené v zápisu z kontroly  
c) zhotovitel bude ve zpoždění s plněním termínů podle čl. II. o více než 30 dnů  
d) Ministerstvo zemědělství České republiky neposkytne finanční prostředky na úhradu sjednaných 
prací  
 
2) Zhotovitel může odstoupit od smlouvy jestliže:  
a) objednatel neposkytne ani po písemném upozornění podklady uvedené v čl. III.  
b) objednatel ani po urgenci nezaplatí fakturu tak, jak je uvedeno v čl. V, ačkoliv bude mít k 
dispozici finanční prostředky od Ministerstva zemědělství České republiky 

 

3) V případě odstoupení od smlouvy předloží zhotovitel objednavateli vyúčtování skutečně 
vynaložených nákladů, nejvýše však do výše probíhající etapy, a to ve lhůtě jednoho měsíce od 
odstoupení a zároveň předá dílo objednavateli v odpovídajícím stupni rozpracovanosti s veškerými 
souvisejícími podklady.  
 
 

ČI. VII. Ujednání o smluvní pokutě a úroku z prodlení 

1) V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění dokončení a předání předmětu díla uvedený v čl. 
II., zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den 
prodlení. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na 
kterou se vztahuje smluvní pokuta. Objednatel je oprávněn domáhat se škody přesahující smluvní 
pokutu.  



 5 

 
2) V případě prodlení objednatele s placením oprávněné faktury se objednatel zavazuje zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % za každý započatý den prodlení z fakturované části ceny 
díla.  
 

Čl. VIII. Odpov ědnost za vady 

1) Zhotovitel se zavazuje na požádání objednatele bezplatně odstranit závady, které objednatel zjistí 
při kontrole práce zhotovitele. Neučiní-li tak, je objednatel oprávněn zadat odstranění závad jinému 
subjektu na náklady zhotovitele. 

2) Zhotovitel přejímá záruku za jakost LHO po celou dobu platnosti (tj. 10 let). Pokud bude nutno 
provést změnu LHO v důsledku nedostatku při jeho zpracování, zabezpečí bezplatně zhotovitel 
podklady a projednání této změny. 
 

ČI. IX. Ostatní ujednání 
1) Změny smlouvy je možné provést pouze formou písemného číslovaného dodatku, se souhlasem 
obou smluvních stran.  
 
2) Žádná část díla a poskytnutých podkladů nesmí být poskytnuta třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele.  
 
3) Žádná část díla a poskytnutých podkladů nesmí být použita k jiným účelům než k předmětu této 
smlouvy.  
 
4) Smluvní strany souhlasí s tím, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit vzájemnou dohodou. 
Nebude-li to možné, příslušným k vyřešení vzniklého sporu bude soud.  
 
5) Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Trutnova č. 2015 - 1014/17 na 
jejím zasedání konaném dne 14. 9. 2015. 
 
 

ČI. X. Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany souhlasí s obsahem této smlouvy a prohlašují, že nebyla ujednána v tísni, ani za 
jinak nevýhodných podmínek, což oba potvrzují svými vlastnoručními podpisy. Pokud v této 
smlouvě není uvedeno jinak, platí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 
znění. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
v Trutnově dne…………..    ve Dvoře Králové nad Labem dne…….. 
 
 
 
………………………………….   ……………………………………… 
Mgr. Ivan Adamec, starosta                 Ing. Vladimír Flídr, jednatel  
        ING-FOREST s.r.o. 
 


